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SMACZNIE I ZDROWO...

Drogie Koleżanki i Drodzy Koledzy,

oddajemy w Wasze ręce kolejny 

numer gazetki szkolnej. Cieszymy się, 

że po przerwie świątecznej i feriach 

wróciliśmy do szkoły i możemy być 

razem. W przyrodzie czuć już wiosnę, 

a my mamy nadzieję, że wraz z nią 

nadejdą dni pełne spokoju i radości...

                     Zespół Redakcyjny



Ignacy Łukasiewicz, Maria Konopnicka, Maria Grzegorzewska, Wanda 

Rutkiewicz, Józef Mackiewicz, Józef Wybicki oraz Romantyzm Polski patronują w 

roku 2022. Te wybitne postaci miały niepodważalny wpływ na kształtowanie 

polskiej tożsamości narodowej.

Jan Józef Ignacy Łukasiewicz (ur. 8 lub 23 marca 1822, zm. 7 styczna 
1882) był farmaceutą i przedsiębiorcą oraz wynalazcą lampy naftowej. Ten 
znany pionier przemysłu naftowego w Europie dążył do szeroko 
rozumianego rozwoju rodzącego się w Polsce przemysłu naftowego. 
Łukasiewicz skonstruował specjalny model lampy, do którego blacharz 
Adam Bratkowski wykonał prototyp ze zbiornikiem z grubszej blachy. W 
ten sposób w 1853 roku powstała pierwsza na świecie lampa naftowa. 

Maria Konopnicka to polska pisarka, która zasłynęła z tworzenia 
ponadczasowych dzieł, takich jak: „Dym”, „Mendel Gdański”, „Nasza 
Szkapa”. Wiele z tych nowel poznajemy dziś w szkołach, pojawiają się one 
również na egzaminach maturalnych, dlatego widać wyraźnie, jak ceniona 
była twórczość Konopnickiej. W swoich tekstach pisarka wyrażała 
sprzeciw wobec antypolskiej polityki zaborców. W uchwale sejmowej 
posłowie podkreślili także zasługi Konopnickiej w walce o prawa kobiet. 

Maria Grzegorzewska to działaczka społeczna, naukowiec, Pedagog. W swojej pracy 
Grzegorzewska kierowała się mottem: „Nie ma kaleki – jest człowiek”.

30 lat temu, w maju 1992 r., w drodze na swój dziewiąty ośmiotysięcznik 
zaginęła Wanda Rutkiewicz – himalaistka, pierwsza Polka i trzecia kobieta 
na świecie, która zdobyła najwyższy szczyt świata – Mount Everest. 
Imponowała siłą, sprawnością fizyczną i niezwykłą inteligencją. Była 
prekursorką kobiecych zespołów górskich.

120 lat temu, 1 kwietnia 1902 r., w Petersburgu urodził się wybitny 
polski pisarz, publicysta, działacz emigracyjny – Józef 
Mackiewicz. W swoich reportażach ukazywał bezpowrotnie 
utracone Kresy Wschodnie wielkiej Rzeczypospolitej. 

200 lat temu, w marcu 1822 r., zmarł Józef Wybicki, autor polskiego 
hymnu narodowego, wielokrotny poseł na Sejm, jeden z inicjatorów 
Konfederacji Barskiej, uczestnik prac wdrażających Konstytucję 3 
Maja, współorganizator Insurekcji Kościuszkowskiej. W 2022 r. 
będziemy obchodzić także 225-lecie powstania „Pieśni Legionów 

Polskich we Włoszech”. 
red. Kinga Ryszawy i Paulina Woźniecka



Walentynki to święto zakochanych, które 
należy do najpopularniejszych wydarzeń 
w roku obchodzonych 14 lutego niemalże 
na całym świecie. 
     W Polsce zdobywały one popularność 
dopiero w latach 90. XX wieku. Obchody 
walentynkowe trafiły do naszego kraju 
wraz z kultem świętego Walentego z 
Bawarii i Tyrolu. 
    Jednym ze zwyczajów walentynkowych 
jest wysyłanie listów i kartek, w których 
zakochani wyznają sobie miłość, często w 
formie wierszy. 



21 lutego kolejny już raz obchodzimy w naszej Szkole Międzynarodowy Dzień Języka 
Ojczystego. Czy zastanawialiście się kiedyś, jak ważny jest dla każdego człowieka 
język ojczysty? Czy przypuszczaliście, że są języki, którymi posługuje się coraz mniej 
osób? 

* Międzynarodowy Dzień Języka Ojczystego został ustanowiony przez UNESCO w 1999 
roku. Przesłaniem tego święta jest przypomnienie o bogactwie różnorodności językowej, 
podkreślanie wartości edukacji językowej, a także chronienie różnorodności językowej, 
bezpośrednio związanej z problemem wymierania języków i kultur. Języki ojczyste mają 
bowiem bardzo duże znaczenie dla rozwoju dziedzictwa kulturowego ludzkości.  

* Jego data upamiętnia wydarzenia w Bangladeszu, gdzie w 1952 roku pięciu studentów 
uniwersytetu w Dhace zginęło podczas demonstracji, w której domagano się nadania 
językowi bengalskiemu statusu języka urzędowego.

* W 2012 roku w Polsce wystartowała kampania społeczna „Ojczysty – dodaj do 
ulubionych” zorganizowana przez Narodowe Centrum Kultury i Radę Języka Polskiego. Ma 
ona na celu podnoszenie świadomości językowej oraz kształtowanie poczucia 
odpowiedzialności za polszczyznę.

* 21 lutego 2013 ruszyła nowa kampania społeczna „Język polski jest ą-ę”. Jej celem jest 
obrona znaków diakrytycznych i przeciwdziałanie nieużywaniu charakterystycznych 
polskich liter. Akcję wspierają m. in. prof. Jerzy Bralczyk, Henryk Sawka i Jacek Bryndal, a 
patronuje jej Rada Języka Polskiego.

red. Aleksandra Arczewska



red.  Wiola Rasińska

* 4 lutego 2022 to dzień rocznicy urodzin Patrona naszej Szkoły - Władysława 

Podkowińskiego, który urodził się w 1866 roku w Warszawie. 

* Był jednym z pierwszych polskich przedstawicieli symbolizmu i ekspresjonizmu 

końca XIX wieku. 

* W latach 1882-1884 studiował w warszawskiej Klasie Rysunkowej pod kierunkiem 

Wojciecha Gersona i Aleksandra Kamińskiego.

* Następnie w latach 1885-1886 podjął naukę w Akademii Petersburskiej. W latach 

1889-1890 wraz z Józefem Pankiewiczem przebywał w Paryżu. 

* Po powrocie do kraju na stałe zamieszkał w Warszawie, gdzie jego paryskie obrazy 

wystawione w Salonie Aleksandra Krywulta wzbudziły ostry sprzeciw krytyki oraz 

publiczności. Mimo negatywnego odbioru swojej twórczości Podkowiński 

konsekwentnie rozwijał się w kierunku impresjonizmu. 

* Podkowiński zmarł przedwcześnie w wieku 29 lat wskutek ciężkiej choroby płuc 

będącej następstwem kłopotów materialnych.



,,Szkoła szpiegów” Stuart Gibbs
„Szkoła Szpiegów” to pierwsza z serii książek o 
niesamowitych przygodach młodego szpiega oraz jego 
koleżanek i kolegów z Akademii Szpiegostwa. Jest to 
pełna zwrotów akcji i humoru powieść. Wciąga od 
pierwszego zdania, ale też przyprawia o ból brzucha ze 
śmiechu. Koniecznie przeczytajcie!

Biszkopt, pingwin i reszta” Renata Piątkowska
Zachęcamy do przeczytania książki, która jest 
zbiorem opowiadań o zwierzętach i ich relacjach 
z ludźmi, czasem zupełnie nieprawdopodobnych. 
Czy komuś przyjdzie na myśl, że wilczyca 
przyjdzie do leśniczego na śniadanie? Albo że 
tajną bronią w czasie wojny będą mewy? 
Dowcipne i wzruszające opowiadania pokazują, 
jak niezmierzone możliwości drzemią w 
zwierzętach.

,,Niemożliwa para” - Emma Mills
 Jest to historia o przyjaźni i miłości. Jest to historia 
prawdziwa, szczera i śmieszna aż do bólu. 
Gideon – jeden z bohaterów - to gwiazda amatorskiego 
teatru i najpopularniejszy chłopak w szkole. Iris jest 
bogata, złośliwa i nieznośna. I niczym się nie przejmuje. 
Tymczasem Claudia poważnie podchodzi do nauki i 
przyjaźni, jest bardzo oddana rodzinie, uwielbia gry 
komputerowe i ciężko pracuje na swoje kieszonkowe. 
Wie, że na wszystko trzeba zarobić. Jak to możliwe, że z 
Gideonem zaczyna łączyć ją romantyczniejsza  miłość, a 
z Iris czuła i pełna złośliwości przyjaźń? Ciężko to 
wyjaśnić. Jedno jest pewne: tę książkę musicie 
przeczytać!



Wiosna tuż tuż… To dobry powód do przygotowania się do zmiany pory roku. 
Czas na małe zakupy i wiosenne porządki w szafach. Powoli żegnamy się z 
ciężkimi płaszczami, wełnianymi szalikami i czapkami. Zamieniamy je na 
lżejsze ubrania w pełnych życia kolorach...

Spodnie w wersji oversize
Nadchodzący wiosenny sezon ponownie będzie należał do szerokich spodni. Rurki na 
pewno nie znikną ze sklepowych półek, ponieważ w nich każda z nas czuje się dobrze 
i komfortowo. Jednak w tym sezonie ponownie prawdziwym hitem okażą się dzwony 
czy nonszalanckie jeansy. Nie bójcie się bawić modą! Sprawdzajcie jak wyglądacie i 
czujecie się w danej stylizacji. To, że zazwyczaj obawiacie się zbyt odważnych 
krojów czy kolorów, nie oznacza, że tak będzie zawsze...

Graficzne wzory
Modne wzory tegorocznej wiosny zachwycają różnorodnością. W wielkim stylu 
wracają graficzne wzory. Najmodniejsze będą te w wersji biało-czarnej. Może być to 
na przykład wersja tzw. szachownicy. Modne nadruki można nosić w pojedynkę lub 
łączyć na wiele sposobów.

red. Paulina Milczarek i Natalia Salwin



Tegoroczne Zimowe Igrzyska Olimpijskie odbyły się w Pekinie w Chinach. 
Trwały one od 4 do 20 lutego. Reprezentanci 91 państw rywalizowali ze sobą 
w 15 różnych konkurencjach. 

* Pierwsze 3 miejsca w klasyfikacji medalowej: Norwegia- 37 medali, Niemcy – 
27 medali, Chińska Republika Ludowa – 15 medali.

* Polacy niestety nie wypadli zbyt dobrze, wyjeżdżając z Pekinu tylko z jednym 
medalem. Medal ten zdobył Dawid Kubacki, zajmując III miejsce w skokach 
narciarskich na skoczni normalnej w Zhangjiakou. 

* Nasi Polacy dzielnie walczyli do samego końca ale nie udało się zdobyć 
kolejnych medali. Szerokim echem odbiła się sprawa Natalii Maliszewskiej, która 
przez pozytywny wynik testu na obecność koronawirusa nie mogła wystąpić w 
biegu na 500m w short tracku. Trzeba podkreślić tylko, że była ona kandydatką do 
złotego medalu w tej dyscyplinie. 

* Głośno było też o sytuacji z 15-letnią Rosjanką Kamiłą Walijewą. Rosjance 
wyszedł pozytywny test antydopingowy, który zrobiła pod koniec grudnia. 8 
lutego okazało się dopiero, jaki jest wynik grudniowego testu. Początkowo jej 
udział w łyżwiarstwie figurowym został zawieszony, ale ostatecznie Kamiła doszła 
do startu. 

* Polscy narciarze alpejscy w składzie: Maryna Gąsienica-Daniel, Magdalena 
Łuczak, Michał Jasiczek i Paweł Pyjas oraz Zuzanna Czapska w roli zawodniczki 
rezerwowej, zajęli 10. miejsce drużynowym w slalomie gigancie równoległym, 
który był historycznym, pierwszym startem Polaków w tej konkurencji podczas 
igrzysk olimpijskich.

* Podczas XXIV Zimowych Igrzysk Olimpijskich Pekin 2022 nasz łyżwiarz Piotr 
Michalski zaprezentował swą świetną formę. Tym razem Polak na dystansie 1000 
m zajął IV miejsce! Do upragnionego medalu zabrakło tylko 0,08 sek.!

red. Łukasz Jusiński i Paweł Popowski



Kolorowa sałatka z brokułem i jajkiem
SKŁADNIKI:
● brokuł,
● 2-3 jajka,
● 2 pomidory,
● czerwona cebula,
● 1/2 puszki kukurydzy,
● grubo mielony pieprz i sól,
● 2 łyżki majonezu,
● 2 łyżki jogurtu naturalnego.
PRZYGOTOWANIE:
Brokuły ugotuj w osolonej wodzie, wyjmij i odcedź. Jajka ugotuj na twardo i ostudź. 
Pomidory i jajka pokrój w ćwiartki, cebulę w krążki. Kukurydzę odcedź z zalewy. 
Wszystkie składniki delikatnie ułóż na półmisku, posyp grubo zmielonym pieprzem i solą. 
Majonez wymieszaj z jogurtem, dopraw pieprzem, polej sałatkę sosem. Odstaw do 
lodówki na 10 minut, żeby składniki się połączyły.

Zdrowy i kolorowy tost
SKŁADNIKI:
● 1 dojrzałe awokado,
● garstka natki pietruszki,
● 1 pomidor,
● sól, pieprz,
● 1 łyżka soku z cytryny,
● chleb tostowy,
● 2 łodyżki szczypiorku,
● jajko

PRZYGOTOWANIE:
Awokado przekroić na pół, wyjąć pestkę i wydłubać miąższ do miseczki. Następnie 
rozgnieść widelcem na pastę, dodać sól, łyżkę soku z cytryny i wymieszać z pokrojoną 
drobno natką pietruszki. Na patelnię wbić jajko i je posolić. Poczekać chwilę, aż zetnie 
się z jednej strony i obrócić na drugą. Smażyć na małym ogniu  do ścięcia białka. W 
tosterze upiec pieczywo tostowe. Upieczone tosty posmarować pastą z awokado, na 
wierzch położyć jajko sadzone i plasterek pomidora. Ciepłą kanapkę można dodatkowo 
posypać pokrojonym szczypiorkiem.

SMACZNEGO!
red. Agnieszka Stępień
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